Ex. l. sequenti.

**C** Legitima debet in proprietate cū usufructu: ga hec. l. corrigif.

**X**ori mee. **v** Qui legat usu fructū oīum bo norū suorū intelligit dō mobilibus et im mobilib. hoc dicit. **C** Mo. h casū q quando dico lego bona mea veniant nomina debitorum nam h dicit q debet usufructus kalendarij qd continet nomina debitorū. dixi in. l. quintus. s. argento. de au. e arg. leg. **I**tem oppo. de. l. omnium. s. de usufru. Sol. omnium debet habere usufructuz deduta tamen falcidia. **T**itz opp. C. de iossi. testa. aūt. nouissima. due sunt so glo. e vltima est q h. l. corrigaf: quia filius non debet habere legitimaz suam in proprietate tam: sed in proprietate cū usufru. banc op. te nent cōmuniter docto. omnes. e no. in. d. aūt. nouissima. e l. omnium. s. de usufru. e probatur expresse in aūt. de triē. e se. s. probibem. col. iij. Ex. l. sequenti.

**C** Qualiter cognoscas q non sit legatus usu fructus: s. tatu fructuū perceptio hoc ē illa quā titas: ibi. Sed quero. Et an si testator legat tūcio fructū q percipiens: e qui pcpī poterū exta li sūdo videas legasse ius usufructū: ibi. Juxta

Et an si relictū ē fructū fūdi q nō sit constitutū v. usufructū possit solui extiatio. e an relictū fructib. fūdi dōbeat dōtrabi portio coloni: ibi. Quero. Cū aut̄ testator dicit si filius meus decesserit in pupilli etate vel postea quandocuq̄ volo q̄ bo na mea vendam per meos fidicōmissarios e denf pauperibus. an illa verba faciant directam substitutiōem. vide in fi.

### f Andi trebatiani.

Hec est valde notabilis. l. e ponit mul tos casus ideo non sumo eam. e vltima questio posita in. fi. clavis est totius. l. **C** Pro declarati one huius. l. oppo. e vide q̄ usufructuari po test habitare in fundo: vnde videf obstat. s. de usufruc. l. vi. e. l. sed e si quis. z. l. hactenus. cum multis similibus. Sol. ibi loquī in legato usufructus. hic uero non fuit legatus usufructus. **P** Sed quero circa hoc ex quo colligitur q̄ hic non fuit legatus usufructū. Nūdeo non intelligatis q̄ hoc sit propter uerbū redditū. hic pos sum: quia idem est legare redditum e legare fructum: sed est ideo: quia dixit dari volo: e sic innuit q̄ uoluit eum capere de manu heredis: sed usufructuari capit iure suo ergo z. e. hoc ē qd facit differentiaz. scilicet istud uerbuū dari uo lo hic positum. **C** Contra hoc oppo. de. l. cum ita. j. e. z. l. si q̄ ita. s. de usufruc. lo. glo. remittit ad no in dicta. l. si quis ita. s. de usufru. Ego dic cam latius alibi dixi latissime. Quandoq̄ uerba testatoris sunt lata e aperta: quia sermones suū dirigit ad legatariū: quod de manu sua per ciperet. Quandoq̄ dirigit ad heredem q̄ def de manu heredis: e isti sūt casus indubitabiles q̄a in primo est legatus usufructus hoc est illius iuris in secudo non est legat̄ usufructus: sed ui detur legata illa quantitas que ex illo fundo redigef. ut hic. z. l. patrimonij mei. s. e. e. d. l. si quis ita. s. alle. e. z. q̄ ibi no. quandoq̄ illa uerba sūt ambigua: quia ad nemine dirigunt: ut dicendo lego fructū fundi. hic aduerte tres casus qn̄ q̄ legat fructū fundi simpliciter. quandoq̄ legat certaz partem fundi simpliciter. quandoq̄ legat partem fructuū. quandoq̄ certam quantitatem puta. x. corbes. Primo casu uidef i du bio legatū ius usufructū: e sic uerba uidēt̄ di recta ad legatariū: ut. l. cū ita. j. e. z. l. si quis ita. s. de usufru. Secundo casu ius usufructū non ui detur relictū: ut. l. defuncta. s. fi. s. de usufruc. et omnes isti casus no. in dicta. l. si q̄ ita. Tertio casu idem quia ius usufructū non uidef relictū: ut. l. si debitor. s. uerisimile. s. de cōtrahē. emp. z. l. inter stipulantem. s. sacra. j. de uerbo. obli. cum si. ista sūt necessaria ad multa ideo menti te nenda. e de his latissime dixi in. l. cotem. s. qui maximos. j. de pu. **J**uxta predicta quero qd si testator diceret sic. relinquo ticio fructus qui percipientur e percipi poterunt ex tali fundo an uidef relinqueret ius usufructus. Uidef q̄ nō quia illa uerba magis uidefūt referri ad ipsū copus fructuum q̄ ad ius usufructus. quod apparet ex eo q̄ dixi qui percipientur ergo z. Et hoc est secundum propriā significationē uerborū: sed secunduū mentē testatoris puto ius usufructus relictū: ut. l. cogi. s. i. j. ad tre. ubi idem est relinqueret hereditatem e ipsum ius quod ex he reditate percipiet e sic idem erit relinqueret usu fructum e id quod ex usufructu pcpīt. **Q** uero si alicui est relictū fructus fundi: ita q̄ non est constitutus usufructus: an possit solui estimatio fructuum pro ip̄is fructib. Hic uidef tex.

e curare φ  
iste fundus  
colatur e se  
mictur. e co  
struatur.  
**f** Verbum  
reddit. hoc  
est fallsum ut  
dici p̄ bar.  
in. l. quedaz  
s. nihil de  
eden.

**g** Quando  
q̄ uerba. s.  
an illu casu  
quando le/  
gantur fru  
ctus uel red  
ditus fundi  
liberetur he  
res dādo su  
dum ex quo  
legatarii pos  
sit colligere  
fructus. uid  
sing. Bal. p  
illum tex. in  
l. si quis ar  
gentum. ver  
h. uero. C. d  
dona. e. in. l.  
-i. s. libertati  
bus. super. e.  
excepto. C. d  
cad. tol. ubi  
dic̄ illū tex.  
esse singu. e  
ibi etiam tā  
git an e quā  
do legantur  
fructus fun  
di possit be  
res propria  
auctoritate  
colere sūdā.

**C**Quero quā an q̄ reliquid fructus fundi uidea tur relinquē re deducta portione coloni. Adde Bar. latius in l. fructus solu. matri. et Bal. in l. coheredit. C. fami. her. et Bal. et doc. in l. nibil. S. fi. de le. i.

**b**C An illa vba si dixi uolo q̄ bona mea uendan tur per fidei cōmissarios et dētūr pauperibus: an sit fideicom missaria sub stitutio uel directa. contrarium uidetur ipse dicere i. q. sua incipien. fili um ad ultum idem confundit Bal. i. l. precibus. C. de impu. et imo. in. q. sa eti. ADDE que posui i. l. cētūro. S. de vulga. et pupili.

**c**Tūtu i m terest. legata riu no. et istd est ue rum hz alt quo sibi bar to. uideatur in contrariū dicere: sibi ipm intellige q̄ onus sequitur cuz ut soluat su psum prope tatis: q̄ post ea in restitu tione deducet de hereditate quod soluit alias se queret q̄ si multa essent onera nullū esset legatus usufructus i persona fructuarii h̄ hereditū sic.

**d**C Quero quid. utrum onus eris spectet ad usufructuarii ouiu bonorum vide l. fi. S. finautem es alie. de bo. q̄ lib. et q̄ ibi bal. et in. l. id q̄ paupib. de epi. et cle. et mathas. in .v. no. et an ge. in. l. fili a patre i. pn. b

**q** sic. ut hic quā titatē tē. et hoc sensit h glo. que dicit q̄ aliud pro alio soluitur. tamen intel ligo aliter q̄ si fundus consuerat locari ad cōti tatem fructuum: tunc illa quātitas est in petitio ne et solutione quoniam illud est redditus fun di: sicut dicimus in l. uinum. S. si cer. peta. Si hō cōsueverat locari ad pecunia: tūc pecunia est in petitione et solutione: ut hic. et ita nō est uerum q̄ aliud pro alio soluat nec soluit pecunia p̄ fructibus: ut post consumptionem denieratur ad estimationē: ut dixi in l. cuz tacitū. j. de bis qui. ut indi. **C** Quero quando relinquuntur fructus fundi: an intelligā omnes uel deducta portiōne coloni. Et h̄ est tex. q̄ deducta portiōne coloni. **C** Ultimo ista. l. facit ad. q. dicit testator si filius meus deceperit in pupillari etate us̄ postea quā docūqz uolo q̄ bona mea uendan per meos si deicōmissarios. et dens pauperibus: an illa ver ba faciant directaz substitutionez an fideicōmis sariam. Dic uidef. tex. cum glo. et cum eo quod no. S. de usufru. l. si quis ita q̄ faciant fideicom missariaz. Sed ego consului contrariū quattuor uicibus: quia longa est differentia utrū dixit testator uendātur et dentur pauperibus simpli citer: quia est fideicōmissaria. Aut dixit uendan tur et dens pauperibus per fideicōmissarios me os: et tunc est directa substitutio: quia illi fideicō missarii sustinēt uicē heredū. et a seip̄ accipere debent bona fideicommissarii et dare pauperibus: nō aut accipere de manu alterius. dicā lati us in l. cētūro. de uul. et pu.